~ Wohn- und Esszimmers

| NVIVUS Aufbauanweisung




Inhaltsverzeichnis I MAGINE-WOHNEN

Wichtige Warn- und Sicherheitshinweise 3
Aufbauhinweise Standelemente mit Sockel 4-7
Korpushllle Aussenseiten 8-9
Glasbéden / Glasboden mit Push-Auswerfer 10-11
Glasbdden / Anschlusskabel fir LED-Glaskantenbeleuchtung 12-13
Elemente Kippsicherung und Blattmontage 14-16
Korpuselemente mit Unterboden 17-29
Aufbauhinweis Korpuselemente 30-35
Taren ausrichten / Klappen ausrichten / Scharniereinstellung 36-37
Schubkasten Ausbau / Einbau / Hohenverstellung 38-39
Push- Auswerfereinstellung bei Fronten und Klappen 40
Indirekte LED-Korpusbeleuchtung / LED-Hangeelementbeleuchtung 41
Wand-Héngeelemente Ubersicht 42
Montage Wand-Hangeelemente (mit Standard-Hangebeschlag) 43-47
Montage Wand-Hangeelemente (mit Schubkasten-Hangebeschlag) 48-51
Montage Wand-Hangeelemente (mit Schwerlast-Hangebeschlag) 52-56
Nischen Wand-Hangeelemente 57-64
Nischen Zwischenbaubdden 65-66
Wandborde mit Paneelrickwand 67-70
Wandspiegel mit Abschlussleisten 71-74
Wangensysteme / Wangensysteme mit Abdeckblatt 75-77
Aufbau Wangensystem 78-86
LED-Beleuchtungsboden mit Tastschalter 87
B6den mit Hangebeschlag 88-89
Kippsicherung Wangensystem 90-91
Montage Aufsatzwangen / Hdngewangen 92-93
Schubkasteneinsatze Wangensystem 94-95
Zwischenbauelemente Wangensystem 96-98
Schreibplatte mit Riickwand 99-102
Schreibplatte / Ablage 103-106
Schreibtische mit Rahmengestell 107-114
Schreibtische mit Verkettungsplatte 115
Kabelwanne flr Schreibtische 116-117
Materialauszug mit Frontblende 118
Rollcontainer Lenkrollen 119

Fur die Montage bendtigen Sie:

2 Personen \ |

RMW Wohnmdobel GmbH & Co. KG Technische Anderungen vorbehalten.

Karl-Schiller-StraBe 5 Stand 25.07/2025 A20221144.7 ©GDH.
D-33397 Rietberg / Germany




Wichtige Warn- und Sicherheitshinweise

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,
herzlichen Glickwunsch zum Erwerb lhres neuen Mébelstiicks. Beachten Sie bitte nach-
folgende Hinweise, die zur sachgerechten Nutzung des neuen Mébels erforderlich sind.

® Die mitgelieferte Aufbauanweisung ist aufmerksam zu lesen und gehen Sie dementsprechend
nach den Montageschritten vor. Vor Beginn der Montage prifen Sie die Teile des Artikels auf
Vollstandigkeit und Unversehrtheit. Verwenden Sie nur Originalteile des Herstellers. Gehen
Sie wahrend der Montage des Artikels sorgféltig und nach der Aufbauanweisung vor,
so vermeiden Sie Beschadigungen der Bauteile. Stellen Sie Ihre M&bel nur auf einen
ebenen, rutschfesten und sauberen Untergrund. Wir kdnnen fir Inre Montagefehler leider
keine Haftung Gbernehmen!
Lassen Sie lhre Kinder nicht mit den Bauteilen und dem Verpackungsmaterial spielen.
Sie kénnen sich verletzen, Kleinteile verschlucken oder z. B. mit den Plastikmaterial ersticken.

® Alle Mbbelelemente beim Auspacken bitte nicht verkanten, da dieses zu Beschadigungen
der Elemente fihren kann. Scharfkantige bzw. spitze Gegenstande, sowie hartes
Aufsetzen kénnen ebenfalls zu Beschadigung oder Bruch flihren!

® |egen Sie bitte die Mdbelteile auf einen weichen Untergrund - so vermeiden Sie Kratzer!

® Hangeelemente, Wandmontagen und vorgeschriebene Kippsicherungen sind ausschlieBlich
mit beiliegenden Beschlagen und nur in Wandaufbauten mit ausreichender
Belastbarkeit, z. B. im Festmauerwerk, zulédssig. Die Beschlagtechnik der Scharnier-,
FUhrungs- SchlieB-, Selbsteinzugs- und Dampfungssysteme ist wartungsfrei. Nach
Veréanderungen des fachgerechten Montagezustands besteht die Sorgfaltspflicht zur
Nachjustierung.

® Die Stromzufuhr ist wahrend der Montage, Reinigung oder Wartung elektrischer Geréate
zu unterbrechen. Ein Elektrofestanschluss darf nur durch eine Elektrofachkraft erfolgen.
Kleinkinder sollten keine Elektrogerdte bedienen oder erreichen kdnnen.Die eingesetzten
Elektronischen Bauteile sind nach den gultigen Normen von VDE, CE, MM gefertigt, es gelten
die relevanten Einbauvorschriften, Sicherheitshinweise und Bedienungsanweisungen der
Geratehersteller. Die von uns eingesetzten modernen LED-Leuchtmittel sind fest verbaut
und nicht austauschbar, aber diese Leuchtmittel sind sparsam und haben eine sehr lange
Lebensdauer. Bitte immer auch beim anschlieBen der LED-Beleuchtungen die Max. Trafo-
Leistung (Trafo-Uberlastung) beachten. Die LED-Beleuchtungen dirfen nicht zugestellt /
zugehangt (Hitzestau) werden. Nur Original Ersatzteile gleicher Bauart, Stromstérke und
Spannung verwenden.

® Die Verarbeitung und die Materialbeschaffenheit machen eine besondere Pflege und teuere
Pflegemittel nicht erforderlich. Bitte nur mit einem Staubtuch oder feuchtem Lappen reinigen.
Keine Microfasertlicher und keine scheuernden Putzmittel verwenden!

@ Glasflachen nur mit heiBen Wasser befeuchteten Lappen reinigen.
Keine Haushalts-, Glasreiniger oder Spulmittel verwenden!

® Um eine umweltgerechte Entsorgung der Verpackung zu gewahrleisten, sind wir als
Hersteller der Interzeroh Holding GmbH & Co.KG, einem Unternehmen zur Verwertung von
Sekundarstoffen angeschlossen. Es stellt sicher, dass die Verpackung bei lhrem Fachhandler
umweltschonend entsorgt wird!

® Die von uns eingesetzten Lacke und Beizen entsprechen den Anforderungen der
DIN EN71 Teil3. (Migration bestimmter Elemente - Sicherheit von Kinderspielzeug!)

® Werden Betriebs-, Bedienungs- oder Wartungsanweisungen nicht befolgt, Anderungen an
den Produkten vorgenommen, Teile ausgewechselt oder Verbrauchsmaterialien verwendet
die nicht den Originalspezifikationen entsprechen, so entféllt jede Gewéhrleistung.

® Max. zuldssige Belastung von :

Wandbord 10,75 kg je 10cm Holzbdden 112 kg
Hangeelemente : 30 kg Glasbdden 112 kg
TV- Halterung : 35 kg Stahlbéden : 25 kg
TV-Séaule : 30 kg Komfort Tablarauzug : 25 kg
Schubkasten 115 kg Stlhle : 130 kg

Holzstuhl mit Armiehne : 110 kg 3




Aufbauhinweis Standelemente mit Sockel

Standelemente / Korpuselemente

Element auf den endgdltigen Platz stellen und waagerecht ausrichten;

evil. unterlegen (nach Aufbau nicht mehr verschieben).
Bei Elektroinstallation:

Funkschalter und Netzkabel immer als erstes verbinden!




Standelemente mit Sockel

Sockelboden Hohenverstellung

4 )

Abdeckkappe (AK)

Abdeckkappe

o

Y AN
<

—

0 |

o] -




Korpuselemente / Standelemente mit Sockel

Standelemente verbinden

4 N\

Verbindungsschraube (S5)




Korpuselemente / Standelemente mit Sockel

Sockelleistenmontage

) . Siehe auch Elemente Kippsicherung
Harpunenfeder (HF) und Blattmontage Seite 14-16.

s

Sockelboden

h\ \
Y y 4 y 4 \
HEA ey — N — T
L\ W A \\ 7/ A W
/ / /
/ /
/ /
/ / /
// //
/ /
/ \ /
A \V4
2/
o
A\ A\

/'//
9/ ©

Sockelleiste




Korpushille Aussenseiten
Demontage der Aussenseite (1)

O




Korpushille Aussenseiten

Q
=
Q
2]
c
Q
2]
2]
=
<
| -
Q
©
Q
(@)
©
e
c
o
=




®

Glasboden / Glasboden mit Push-Auswerfer

Glasboden mit Push-Auswerfer
Glasboden S
T
4
® '4
4
S

10

Beutel: B219
Glasbodentrager
KUBIK @
Oberteil
11581
Push-Auswerfer
i




VA S Wi T~

\
11

|

Oberteil
Oberteill

Glasbdden beim er;thehmen

A
®
Unterteil

oder einlegen nicht verkanten!

Oberteil

Glasboden / Glasboden mit Push-Auswerfer

Unterteill




Glasboden / LED - Glaskantenbeleuchtung

Bodentrager

Glasbdden beim einlegen
nicht verkanten!

Achtung!
@ Kontakt Auf richtige Polung
(Kontakte) achten.
(links + , rechts -)

@Kontakt

LED - Glaskantenbeleuchtung

i
' Glasboden AN

12

-




Glasboden / LED - Glaskantenbeleuchtung

(A) Anschlusskabel mit Stecker Trafostecker
(+) = ROT / () = SCHWARZ

Stecker

SCHWARZ

Kontaktstreifen

13




Elemente Kippsicherung und Blattmontage

4 ) 4 A

Schraube (SK8) Kippsicherung

(K3)

1. Standelement Kippsicherung unbedingt erforderlich!

ist nur fir Massivwande geeignet. Informieren Sie sich vor der

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und Wanddiibel)
A Montage Uber das geeignete Montagematerial fur Ihre Wand.

2. Blattmontage

(K1) (Us)

14




Elemente Kippsicherung und Blattmontage

N/
J \ A& 1.Standelement Kippsicherung %
1.) ) unbedingt erforderlich. T s §

Achtung!
\/ 1.) Kippsicherungen sind NUR

fir Standelemente geeignet.

2.) Kippsicherungen nicht zum
Aufhdngen von Elementen
verwenden.

1). Kippsicherung so anschrauben
das ein verstellen noch moglich ist.
Falls notwendig, kann das
Rastelement (K1) z.b. mit einem
Seitenschneider gekirzt werden.




Elemente Kippsicherung und Blattmontage

( Verbindungs- ( Abdeckkappe
Schraube (K4)

5
’ 4,0x28

. /. J/




Korpuselemente mit Unterboden

Element Unterboden montieren und auf den endgultigen Platz stellen,
waagerecht ausrichten; evtl. unterlegen; ggf. Stttzfuss héheneistellung.
(nach Aufbau nicht mehr verschieben).

Bei Elektroinstallation:

Funkschalter und Netzkabel immer als erstes verbinden!

Unterboden mit Kufen

7 9/ 9/ 0/ 0
/ |

Unterboden mit Sockelgleiter

</AMN<> < AN

17




Korpuselemente mit Unterboden
Unterboden mit Kufen

[ Schraube 8 x | [ FuBset 2x Metallkufe \
(M5) M 1x links 1x rechts
Mb5x16

@ Unterboden

@mg :




Korpuselemente mit Unterboden

Unterboden mit Kufen

@ Unterboden

0l&
ﬁ (vor(ns1_lqg)tiert)
) -
0l&

-
m—)

(ST15)
(optional)

Stellschraube

(ST8)
(vormontiert)
M5x8

( Stellschraube )
(ST15)
(optional)
M5x14/15

%
Q]

(ST8) |
. (ST15) \
(optionaQ %
—t / VN
@ AT A
/ ‘ \
(ST8)4®\/ i \‘\

(%)
_|
o)
Ve \
|
Yo o 3
\

(ST15)
(optional)




Korpuselemente mit Unterboden
Unterboden mit Kufen

Montage siehe Seite 25-29. ( Verbindungs-

Kippsicherung Seite 14-16. (SéCg;Fane

( Abdeckkappe

S




Korpuselemente mit Unterboden

Rahmengestell (Metall)

inkl. Unterboden flr
Korpuselemente 1 bis 3 Raster.

Tiefe 40 cm
Breite 45,0cm |B60,0cm |B 75,0cm | B 90,0 cm | B 120,0 cm

(E) Unterboden Montage siehe Seite 25-29.
(1) Seitenteil links Kippsicherung Seite 14-16.
@Seitenteil rechts
(3) Querstrebe

[ Schraube M6x16
(MS3)

@) ﬁ

[ Schraube M5x12

\ (8)() %

(Stellschraube

(ST15)
(optional)

M5x14/15




Korpuselemente mit Unterboden

Rahmengestell (Metall) (Schraube M6x16

(S3)

(8x)

Schraube M5x12

%ﬂ”’

J

22

@ Unterboden




Korpuselemente mit Unterboden

Rahmengestell (Metall)

ZIS

Stellschraube
(ST8)

(vormontiert)
M5x8

S

Stellschraube
(ST15)

(optional)
M5x14/15

\_[1

O

(vormontiert)

(ST8)

)

O

(ST8)

) (—
—)

(ST15)
(optional)

@ Unterboden

AN

( Schraube M5x12
(3) 5
(8x) %

/
(ST15) ~
(optional)

\\

\\

%

| %5)
, ST15) &

=1

(opti

N

/@




24

Korpuselemente mit Unterboden

Unterboden mit Sockelgleiter

[ Sockelfiisse (SF4) |

( Schraube (S15)

Sl

PH3,5x15

. J

@ Unterboden

/'




Korpuselemente mit Unterboden

(1) Unterboden mit Sockelgleiter

(® Unterboden mit Rahmengestell




26

Korpuselemente mit Unterboden

(1) Unterboden

(4) Korpuselement

Vs

Verbindungs-
Schraube

(S95)

U

N\

Ve

Abdeckkappe

-




Korpuselemente mit Unterboden

Verbindungs-
(1) Unterboden ooyt
(4) Korpuselement / Nischenelement (S5) < >

27




Korpuselemente mit Unterboden

(1) Unterboden
(4) Korpuselement
(5) Blattboden

Ve

Verbindungs-
Schraube
(S5)

N\

/J

Abdeckkappe

T

J

Siehe auch Standelemente Kippsicherung
und Blattmontage Seite 14-16.




Korpuselemente mit Unterboden

( N\ )

Verbindungs- Abdeckkappe
Schraube - (K4)

@ Unterboden )
(4) Korpuselement (S5)
(5) Blattboden 0x08 ( )

. / J

Siehe auch Standelemente Kipp-
Sicherung und Blattmontage Seite 14-16.

29




Korpuselemente / Standelemente

Vs

Verbindungsschraube
(S9) '

( )

Verbindungsschraube
(S6)

Ve

@ Blattboden
@ Element (links)
@ Element (mitte)
(4) Element (rechts)
(5) Sockelleiste

( Griffe Schraube\ ( Inbusschlissel (1IS6)
(F3) (GS1)
®




Korpuselemente / Standelemente

Verbindungsschraube

1) Schubkésten herausnehmen.

2) Elemente ausrichten.

3) Elemente verbinden.

Kippsicherung Seite 14-15.

Siehe auch Standelement




Korpuselemente / Standelemente

Verbindungsschraube

Verbindungsschraube

Standelement Kippsicherung.

Siehe auch Seite 14-15




Korpuselemente / Standelemente

Sockelleiste (5)
Sockelleistenmontage

(siehe Seite 7)

33




Korpuselemente / Standelemente

1S6)

(

Inbusschlissel




Korpuselemente / Standelemente

Schraube
(GS1)

7

)

Griffe
(F3)

)

Schubkasten Hohenverstellung
(siehe Seite 39




Turen ausrichten / Scharniereinstellung

Abbildung
a) Tiefeneinstellung
b) Héheneinstellung
c) Seiteneinstellung

Abbildung
d) und e) Tlren ausbau

f) und g) Tlren einbau

Einstellbarkeit des SchlieBverhaltens.

(Dampfung Werkseinstellung = +)

Dampfung langsam!
f/'\%
@

'lil.} (+)

Dampfung schnell!




Klappen ausrichten / Scharniereinstellung

Abbildung
a) Tiefeneinstellung
b) H6heneinstellung @ "

c) Seiteneinstellung
d) Push-Auswerfereinstellung

1.| Abdeckkappe abnehmen. ]

+2/-3mm




X

ANAVZXN

N

\ \4\\\
s
A\

N\

Schubkasten Ausbau / Einbau

@ Schubkasten
Ausbau

\% y

\

\ _,,W/‘ss

N\




Schubkasten Hohenverstellung

@ Schubkasten




Auswerfereinstellung

Push-

Bei Fronten und Klappen




Indirekte LED-Korpusbeleuchtung

Indirekte LED-Korpusbeleuchtung (2er Set) LED-Hangeelementbeleuchtu
montiert in den Korpusseiten inkl. Vorschaltgerat, Zuleitung
inkl. Vorschaltgerat, Zuleitung und FuBschalter.

und FuBschalter.

v/

ng

41




Wand-Hingeelemente Ubersicht

Hangeelemente mit STD-Hangebeschlag
Montage siehe Seite 43-47.

Hangeelemente mit Tiiren, Klappe (KL) oder Schubkasten (SK)

Hangebeschlag
(vormontiert)

Montage siehe Seite 48-51 und 56.

(SK / KL)

Hangeelemente mit Wandbefestigung (MPK) und Hangebeschlag (HB1)

Hangebeschlag
(vormontiert)

Hangebeschla
(vormontiert)

Hangeelemente mit Wandbefestigung (MPG) und Hangebeschlag (HB1)
Montage siehe Seite 52-56.

S




Wand-Hangeelemente

Hangeelemente mit Standard-Hangebeschlag.

Verbindungs-

N\

(S9)
Schraube
4,0x28 ;
Standard- (STD) || Abdeckkappe (K5)
Hangebeschlag (silber)
Achtung!

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddibel)

ist nur fir Massivwéande geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wand-
Montage Uber das geeignete
Montagematerial fiir lhre Wand.

Mit Aushangesicherung

(links)

(rechts)

J

J

43




Wand-Hangeelemente

Hangeelemente mit Standard-Hangebeschlag.
Hangeelemente mit Tiiren, Klappe (KL) oder Schubkasten (SK)

@ Hangeschrank Achtung!
(2) oberes Abdeckblatt A max. Belastung

@ unteres Abdeckblatt

pro Schrank siehe Seite 3




Wand-Hangeelemente

N\

Spax- _ (S1) || Mauerdibel
Schraube '

45




Wand-Hangeelemente

Hangeelemente mit Standard-Hangebeschlag.




Wand-Hangeelemente

N\

Abdeckkappe
(K4)

Verbindungs-
Schraube
(S5)

¥

. /J

Abdeckkappe silber
(KS)

rechts

J




Wand-Hangeelemente

@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)
(2) oberes Abdeckblatt
@ unteres Abdeckblatt

-Hangeelemente mit Schubkasten (SK)
-Hangeelemente mit Schubkasten (SK) oder Klappe (KL)

Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und Wanddubel) ist
nur fir Massivwande geeignet. Informieren Sie sich vor der
Wandmontage Uber das geeignete Montagematerial fir Ihre Wand.

Spax- _ (S1) || Mauerdiibel (U8) || Wandbefestigung (MPK)
Schraube p Mit Aushénge-
Sicherung
5,0x50
Verbindungs- (S5) (K8)
Schraube

@ (K8 links) (K8 rechts) Hangebeschlag (HB1)

vormomtiert




Wand-Hangeelemente

Spax- Mauerdibel (U8) Wandbefestigung
Schraube (MPK

(S1)

)@

AN J

Hangeelemente mit Wandbefestigung (MPK)
-Hangeelemente mit Schubkasten (SK)

-Hangeelemente mit Schubkasten (SK) oder Klappe (KL)

., —(MPK) Mit Aushé&ngesicherung
/: ™~
NS

~
i rPH-—"“
<
N\

N

HOHE

[ cAushéngesicherungJ Q

Boden

49




@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)

Wand-Hangeelemente

[ Aushangesicherung ]

Zum aushéangen die
Aushangesicherung dricken.

\,




Wand-Hangeelemente

@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPK)

(MPK)

|

Zum aushéngen die
Aushangesicherung driicken.

[




Wand-Hangeelemente

@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPG)

(2) oberes Abdeckblatt
@ unteres Abdeckblatt

Verbindungs-
Schraube

.

-

Mit Aushangesicherung

Achtung!

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddubel) ist
nur fir Massivwande geeignet.
Informieren Sie sich vor der
Wandmontage UuUber das
geeignete Montagematerial fur
lhre Wand.

52

Ve

Hangebeschlag (HB1)
(vormontiert)

Ve

Abdeckkappe (K8)

(K8 links) (K8 rechts)




Wand-Hangeelemente

Vs

Spax-
Schraube

(S1)

N\

Ve

Mauerdubel

(U8) Wandbefestigung

N\ )

(MPG)

-Hangeelemente mit Klappe (KL)

-Hangeelemente mit Schubkasten (SK) und

Klappe (KL)

Achtung!
A max. Belastung
pro Schrank siehe Seite 3

A

@ Hangeelemente mit Wandbefestigung (MPG)

ushangesicherung
OBEN

53




Wand-Hangeelemente
@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPG)

Zum aushangen die
Aushéangesicherung driicken.




Wand-Hangeelemente

@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HB1) und Wandbefestigung (MPG)

Abdeckkappe
(K8)

I
B
W
4
4 <
2
P
ay

Zum aushangen die
Aushangesicherung driicken.

55




Wand-Hangeelemente

( Abdeckkappe
(K4)

[ Verbindungs-
Schraube

Schubkasten Héhenverstellung
(siehe Seite 39)

56




Nischen Wand-Hangeelemente

Montage mit Wandbefestigung (MPK) und Hangebeschlag (HB1)
Hangeelemente

Hangebeschlag
(vormontiert)

Montage mit Wandbefestigung (MPG) und Hangebeschlag (HB1)
Hangeelemente

Hangebeschlag
(vormontiert)

S

57




Nischen Wand-Hangeelemente

Spax- _(S1) [| Wandbefestigung Wandbefestigung
Schraube 2 (MPK)

Mit Aushéngesicherung Mit Aushangesicherung

( N\ )

Hangebeschlag (HB1) Abdeckkappe (K8)
(vormontiert)

Achtung!

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wandd(tibel)

ist nur fir Massivwande geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wand-
Montage Uber das geeignete
Montagematerial fur Ihre Wand.

Max. Belastung (K8 links) (K8 rechts)

pro Schrank siehe Seite 3

[ c Aushangesicherung

Boden

ushéngeﬁcherung]

\#A OBEN




Nischen Wand-Hangeelemente

(A(B) Hiangeelemente mit Hingebeschlag (HB1)

Wandbefestigung (MPK) oder (MPG)

Zum aushangen die
Aushéangesicherung driicken.




60

Nischen Wand-Hangeelemente

(A)(B) Hiangeelemente mit Hingebeschlag (HB1)
Wandbefestigung (MPK) oder (MPG) PR

Abdeckkappe I.I:’:' (HB1)

T

Zum aushangen die
Aushangesicherung dricken.




Nischen Wand-Hangeelemente

@ Hangeelemente mit Hangebeschlag (HBC)
und Wandbefestigung (WB)

Spax- _(S1)

Ve

Mauerdubel (Us)

N\

Verbindungs- (S5)
Schraube y

-

Achtung!

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddibel)

ist nur fir Massivwénde geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wand-
Montage Uber das geeignete
Montagematerial fir lhre Wand.

Wandbefestigung (WB)

~N

Nischen-

(HBC)

Hangebeschlag

(vormontiert)

—;

N\




Nischen Wand-Hangeelemente

N\ \

Spax- _ (S1) || Mauerdibel (U8)
Schraube '

Nischenelemente mit Hangebeschlag (HBC)

Achtung!
max. Belastung
pro Schrank siehe Seite 3




Nischen Wand-Hangeelemente
Nischenelemente mit Hiangebeschlag (HBC)




Nischen Wand-Hangeelemente
Nischenelemente mit Hiangebeschlag (HBC)




Nischen Zwischenbauboden

Ve

Bodentréager

(TAB)

N

65




Nischen Zwischenbauboden

2 Boden elnhangen

@ " |




Wandborde mit Paneelriuickwand

Schraube Schraube Hangerlasche
(Mé) M ' (L1)

\\

M6x30

Achtung!
max. Belastung )
siehe Seite 3. N
Achtung!
Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und Wanddubel)
ist nur fir Massivwande geeignet. Informieren Sie sich vor der
Wandmontage Uber das geeignete Montagematerial fir lhre
Wand.

@ Regalboden
@ Ruckwand
LED-Beleuchtung optional




Wandborde mit Paneelriuckwand

Schraube
(M6) M
M6x30

Mit LED-Beleuchtung
(optional)

68




Wandborde mit Paneelrickwand

( \

N\ [ )

Mauerdtibel (U8) [ Schraube Héangerlasche
(S9) y (L1)

Achtung!

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddubel) ist nur fur
Massivwande geeignet. Informieren Sie
sich vor der Wandmontage uUber das
geeignete Montagematerial fur lhre Wand.




Wandborde mit Paneelruckwand

@ Regalboden
@ Ruckwand

Achtung!
max. Belastung
siehe Seite 3.

Hdhenverstellung
m Hangerbeschlag

/70




Wandspiegel mit Abschlussleisten

Ve

) ( N\

Mauerdubel (U8) Schraube ] Halterung
(S9) p (vormontiert)

J/ . Y, @ |
. N\ N Q
Verbindungsbolzen Harpunenfeder Q
(b9) (HF) Q .
Q Hangerlasche
(L1)

Achtung!

Z

SN T
N

e

A Das beiliegende Montagematerial (Schrauben und
Wanddubel) ist nur fir Massivwande geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wandmontage Uber
das geeignete Montagematerial fur lhre Wand.




72

Wandspiegel mit Abschlussleisten

Verbindungsbolzen

" M




Wandspiegel mit Abschlussleisten

Ve

Mauerdubel (U8)

(S9)




Wandspiegel mit Abschlussleisten




Wangensystem
Endlos Aufbau mit oder ohne Rickwande mdglich.

Wangensysteme ab 6 Raster ohne Deckenverspanner
mussen eine Wandbefestigung mit Winkel haben.

@ RUckwand (optional)

®

@ Aussenwangen links
@ Mittelwangen
@ Aussenwangen rechts
@ Sockelboden
@ Rickwand (optional)

@ Bdden




Wangensystem mit Abdeckblatt

Endlos Aufbau mit oder ohne Riuckwande mdaglich.

Wangensysteme ab 6 Raster ohne Deckenverspanner
mussen eine Wandbefestigung mit Winkel haben.

§
S W

®

@ Aussenwangen links
@ Mittelwangen

@ Aussenwangen rechts
@ Sockelboden

@ Riuckwand (optional)

@ Bdden

(7) Abdeckblatt

\\ @RUckwand (optional)

/\’/
7

f/
7

™SN

/6




Wangensystem mit Deckenverspanner
Endlos Aufbau mit oder ohne Rickwande mdglich.

A
D

§/ @

®

@ Aussenwangen links
@ Mittelwangen

@ Aussenwangen rechts
@ Sockelboden

@ RUckwand (optional)

@ Boden
Deckenverspanner

77




Aufbau Wangensystem

Beschlagmontage Wangensystem

Holzdlbel (HD)

Riickwandhalter Ruckwandhalter (RH1)

NUR bei Wangensystem mit Rickwand.

Holzdibel (HD) (hd)

NUR bei Wangensystem

mit Abdeckblatt. > .

!

\ J

ﬁ @ Aussenwangen links

@ Mittelwangen
@ Aussenwangen rechts

Deckenverspanner

A NN

{(RH1)

Ruckwandhalter

{(RH1)

{(RHY)

A VANV

\

78 .




Aufbau Wangensystem
Montage Eckwangen

( PH-Schraube

(S2)

3 X




Aufbau Wangensystem

Wangensystem Hohen- und Deckenspanner
NUR bei Wangensystem mit Deckenspanner.

@ Aussenwangen links

80

. Deckenverspanner

Inbusschlissel SW4

Hohenverstellung

Inbusschlissel SW4




Aufbau Wangensystem mit Deckenverspannung

NUR bei Wangensystem mit Rickwand und Deckenverspannung.

\@Rmkwand (optional)

+

/7

RAAVANANAN

S

8

N
i\
/7

S

AN\ e N

Hohenverstellung @ Sockelboden

/)

81




Aufbau Wangensystem mit Deckenverspannung




Aufbau Wangensystem

NUR bei Wangensystem mit Rickwand.

\Ruckwand (optional)

@ Aussenwangen links

N

+

N

-
.
A .

BN

Inbusschlissel SW4 83

Hohenverstellung




Aufbau Wangensystem

@ Sockelboden
@ Ruckwand (optional)

@ Bdden

84

@ /
;I
L » L ;|8
©

\

4




85

(=) >
[
@ b=
4

o
— i®;

[N RS
N ol MW &0
tlaw,,,_/

SO AR TN

® > )

AVQ.00 Y

v

Aufbau Wangensystem

L]
0
a8)]




Aufbau Wangensystem

Béden mit
LED Beleuchtung

Kabelkanal —— |

LED Beleuchtung

Trafostecker

LED-Trafo 20W max.
(far LED-Leuchten)

86

if




LED-Beleuchtungsboden mit Tastschalter
Achtung! Der Tastschalter bend6tigt unbedingt einen eigenen Stromkreis.

Stecker fur LED-Beleuchtung

Trafostecker

Buchse

Elektronik
(Tastschalter)

LED-Beleuchtungsboden

Elektronik
(fur Tastschalter)
39.282.200 WKB

max. 20W
12V DC

[ Tastschalter]

87




Boden mit Hingebeschlag / Wangensystem

Boden mit Hangebeschlag im Zwischenbau.

( Mauerdubel

(Usg)

~

(Schraube s (S01)

[ Abdeckkappe
Ao PP

Bodentrager
(Hb)

Bodentrager
(Hb)




Boden mit Hiangebeschlag / Wangensystem

Boden mit Mittelwange.

) )

( Abdeckkappe ( MauerdUbel

(AK) ﬁ@

0
X

(Ug)

Bodentrager
(Hb)




Kippsicherung Wangensystem

Wangensysteme ab 6 Raster ohne Deckenverspanner

mussen eine Wandbefestigung mit Winkel haben.

®

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddibel)

ist nur fir Massivwande geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wand-
Montage Uber das geeignete
Montagematerial fur Ihre Wand.

90

“

D 7ol

@ g




Kippsicherung Wangensystem

Wangensystem mit Abdeckblatt.

Wangensysteme ab 6 Raster missen
eine Wandbefestigung mit Winkel haben.

(7) Abdeckblatt

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddtibel)

ist nur fir Massivwande geeignet.
Informieren Sie sich vor der Wand-
Montage Uber das geeignete
Montagematerial fur Ihre Wand.




Montage Aufsatzwangen Wangensystem

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wanddubel) ist nur fir
Massivwande geeignet. Informieren Sie
sich vor der Wandmontage Uber das

geeignete Montagematerial fiir Inre Wand. Dibel (U8)
@ Wangen
@ Aufsatzwangen
/"\‘
9 )
. TN
SN Aufhanger

2

Wl

[




Montage Hangewangen Wangensystem

@ Hangewangen
Dibel (U8)

(S1) &2

Wandbefestigung
(WB)

(S1)
W Aufhanger

®)
AN
/

93




Schubkasteneinsatze Wangensystem

Achtung!
max. Belastung

siehe Montageanleitung Seite 3.

Duplo

2X

(BT) &
@ 5mm

N\

J

Verbindungs-

Schraube ¥

(S4)

~

94




Schubkasteneinsatze Wangensystem

2.

> KLICK!

Schubkasten Hohenverstellung
(siehe Seite 39)




96

Zwischenbauelemente Wangensystem

\
\ /.
\_/

A




Zwischenbauelemente Wangensystem

Verbindungs-
Schraube
(S4)

4x

N\

Abdeckkappe

T

4x

/Y

97




Zwischenbauelemente Wangensystem

N\

Verbindungs-
Schraube
(S4)

K~

Abdeckkappe

QO

Achtung!
max. Belastung
pro Schrank siehe Seite 3.




Schreibplatte mit Riuckwand

Achtung!
max. Belastung siehe Seite 3.
(Hangeelemente)

, Diubelschraube

S

[ Mauerdibel

us)|

—_

rSchraube

(S9) |

Schraube (S10)‘

@ Wandleiste (links)

@ Wandleiste (rechts)
@ Querleisten
@ Paneel

(5) Stutzwinkel
(6) Buchablage

Achtung!

Das beiliegende Montagematerial
(Schrauben und Wandduibel) ist nur
fir Massivwande geeignet. Informieren
Sie sich vor der Wandmontage Uber
das geeignete Montagematerial fir
Ilhre Wand.

99




Schreibplatte mit Ruckwand

Dubelschraube

100




Schreibplatte mit Ruckwand

N\

(Schraube (Mauerdiibel (U8) |

(S9)

101




Schreibplatte mit Ruckwand

N\

Schraube (S9) |{ Schraube (S10)

AN Q\M




Schreibplatte /Ablage

( N\ [ )

Schraube < (S9) || Mauerdlbel (U8)

~N

Achtung!
max. Belastung siehe Seite 3.
(Hangeelemente)

@

[l
Ll
[l
[l
Ll 1
1l |
[l |
Ll J
1l .

1l P
11l e

N

(1) Schreibplatte / Ablage
(2) Stitzwinkel

@ Wange (optional)

@]

Achtung!
Das beiliegende Montagematerial

(Schrauben und Wandduibel) ist nur
fir Massivwande geeignet. Informieren
L Sie sich vor der Wandmontage Uber

das geeignete Montagematerial fur
lhre Wand.

103




Schreibplatte /Ablage

Schreibplatte / Ablage im Zwischenbau.

\\/

\Qf\ﬁ\\i\

104




/L

Schreibplatte /Ablage

Schreibplatte / Ablage Uberstehend oder frei hdngend.

Schraube

Stutzwinkel 5‘?
|

(S9)

N

Mau

erdubel

WA

/4

105




Schreibplatte /Ablage

Schreibplatte / Ablage Gberstehend oder frei hdngend.

106




Schreibtische mit Rahmengestell

Einzelschreibtische

Verkettungsschreibtische \




Schreibtische mit Rahmengestell

@ RahmenfuB links

@ RahmenfuB rechts

@ Traverse

@ Schreibplatte

@ Kabelwanne (optional)

[ Stahldiibel
(b4)

4 x

Gehause fiur Bolzen

K5 4 x
)

( Schraube M6
(km)

S

4 x

] [ Schraube ‘
(G1) Mﬁ"
QY Mmexes




Schreibtische mit Rahmengestell

Stahldubel
(bz@ﬂ
4 x

(b4) (b4)

@ RahmenfuB3 rechts

@ RahmenfuB links

RahmenfuB fir Verkettungs-
Schreibtisch.




Schreibtische mit Rahmengestell

_ o Schraube
Einzelschreibtische (G1)
Verkettungsschreibtische Q MBX65

(2) RahmenfuB rechts Inbusschliissel

(4) Schreibplatte (SWE) (r[\

A
9,
‘ .

110




Schreibtische mit Rahmengestell

Gehéause fur Bolzen

(K5) =

@ Rahmenful rechts < 4 X

@ Traverse

111




Schreibtische mit Rahmengestell

Schraube M6

(km)

4 x

@ RahmenfuB links

112




Schreibtische mit Rahmengestell

1 |

T2

Schraube
(G1) ﬁ
Q M6x65

Inbusschlissel

113




Schreibtische mit Rahmengestell

114

S
\"\ix\"
S

(S12)




Schreibtischkombination mit Verkettungsplatte

Montage
Schreibtische mit Verkettungsplatte.




Kabelwanne fur Schreibtische

e N\ N\ ( )

Klemme flr Kabelklemme flr Schraube flr (S7)
Kabelwanne Kabelwanne Klemme (kb1)

(kk1) W
\ PH 4,0x20 |

N\

Kabelklemme fir (kk2)
Kabelwanne

. /. J A J

Kabelwanne
Montage unter Schreibtischplatte

Kabelwanne

¢ /i Y
< /L
\l"‘»e SS W




Kabelwanne fur Schreibtische




Materialauszug mit Frontblende

Ve

Schraube

Montage unter Schreibtischplatte

5,0x90

118




Rollcontainer Lenkrollen

r

16x

Schraube fur
Lenkrolle
(S7)

PH 4,0x20

J

~N

Ve

4x

Lenkrolle fur

Rollcontainer

(LR1)

Montage der Lenkrollen

9/0

N

9/0 7

119




EMISSIONSKLASSE EMISSIONSKLASSE EMISSIONSKLASSE MADE IN
ot 1 () GERMANY

Kastenmébel / Cabinet furniture Sitzmbbel / Seating furniture Tische / Tables. MOBEL « FURNITURE

= s sl

e 2 T

15-086-20 15-086-10 15-086-30 Garder

Emisionsklasse fur Mabel nach der
RAL Registrierung RALRG 437
der Gitegemeinschaft Mobel +
&

mission class for furniture
according to RAL-RG 437+

Eissionslasse fur Mabel nach der
RAL Registrierung RALRG 437
der Gitegemeinschaft Mabel +

Emission class for furniture
according to RAL-RG 437 +

Emisionsklasse fr Mobel nach der

RALRegistrerung RALRG 457
der Gategemeinschaft Mob

Emission class for furmiture
according to RAL-RG 437 +

P

[
Vet drDetchen Wbt .

RAL

MOBEL
PRODUKT
QUALITAT

H20030106  [a]ey[a]





